
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
COMISSÃO PERMANENTE DO VESTIBULAR 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 
 

PROCESSO SELETIVO EaD-UFSC/2017 
EDITAL n. 02/COPERVE/2017 

 
 

COMUNICADO OFICIAL 
 
 

 A Presidente da Comissão Permanente do Vestibular – COPERVE, da Universidade 
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando os recursos impetrados 
referentes às questões do Processo Seletivo EaD-UFSC/2017, resolve: 
 
 
 

1. Manter os gabaritos das provas do Processo Seletivo EaD-UFSC/2017, conforme 
divulgado no dia 23 de abril de 2017. 

 
 
 

Florianópolis, maio de 2017. 
 
 
 
 

Maria Luiza Ferraro 
Presidente da COPERVE 

 
 
 


